~ Industrie- und Handelskammer
e) Fulda

IHK-zugehorige Unternehmen 2024

Unternehmen insgesamt

nach Wirtschaftszweigen

Land-, Forstwirtschaft

und Fischerei
Industrie

GroBhandel und

Handelsvermittlung

Einzelhandel
Gastgewerbe
Verkehr

Information und
Kommunikation

Banken,
Dienstleistungen
und Sonstige

Gesamt

Veranderung zum
Vorjahr

nicht im HR
eingetragen

129
652
385

2.609
688
185

523

4.124

9.295

+ 0,22 %

Industrie- und Handelskammer Fulda

HeinrichstraBe 8 | 36037 Fulda | Postfach 1652 | 36006 Fulda

im HR
eingetragen

14
670
220

895
183
166

225

3.055

5.428

+ 2,68 %

Telefon 0661 284-0 | Fax 0661 284-44 | Internet: www.ihk-fulda.de

gesamt

143
1.322
605

3.504
871
351

748

7.179

14.723

+1,1%



~ Industrie- und Handelskammer
0) Fulda

Im Handelsregister eingetragene Unternehmen
nach Rechtsform

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Einzelfirmen 330 321 328 319 306 287 290
Offene

7 7 7 77 77 7 74
Handelsgesellschaft > > 8 >
Kommanditgesellschaft 79 76 73 73 79 77 83
GmbH & Co. KG 858 873 928 930 921 919 911

Gesellschaft mit

beschrinkter Haftung 2.414 2.488 2.654 2.737 2.856 2926 3.047

Aktiengesellschaft 25 25 26 27 28 26 25
Genossenschaft 20 22 22 21 24 24 25
Ltd. 8 6 7 0 0 1 0

Unternehmensgesellschaft 288 302 330 325 351 361 384

Betriebsstatten 507 533 538 551 558 557 558
Sonstige Rechtsform 29 33 36 32 30 34 31
Gesamt 4.651 4.754 5020 5092 5232 5287 5428

Industrie- und Handelskammer Fulda



&

Industrie- und Handelskammer2 | 36006 Fulda

Fulda

Neugriindungen
2018

im HR 319

eingetragen

n.|cht im HR 892

eingetragen

Gesamt 1.211

2019

322

930

1.252

net: www.ihk-fulda.de

2020

336

860

1.196

Unternehmensabmeldungen

im HR

eingetragen
nicht im HR
eingetragen

Gesamt

* Photovoltaik <10kWp sind durch die IHK abgemeldet worden
** Photovoltaik <30kWp sind durch die IHK abgemeldet worden

Industrie- und Handelskammer Fulda
HeinrichstraBe 8 | 36037 Fulda | Postfach 1652 | 36006 Fulda

2018

231

719

950

2019

236

826

1.062

2020

206

607

813

2021

301

595

896

2021

301

809

1.110*

Telefon 0661 284-0 | Fax 0661 284-44 | Internet: www.ihk-fulda.de

2022

282

992

1.274

2022

273

714

987

2023

324

1.082

1.406

2023

300

1.631

1.931*

2024

280

974

1.254

2024

263

806

1.069



