

IHK-zugehörige Unternehmen 2024

Unternehmen insgesamt

nach Wirtschaftszweigen

	nicht im HR eingetragen	im HR eingetragen	gesamt	
Land-, Forstwirtschaft und Fischerei	129	14	143	
Industrie	652	670	1.322	
Großhandel und Handelsvermittlung	385	220	605	
Einzelhandel	2.609	895	3.504	
Gastgewerbe	688	183	871	
Verkehr	185	166	351	
Information und Kommunikation	523	225	748	
Banken, Dienstleistungen und Sonstige	4.124	3.055	7.179	
Gesamt	9.295	5.428	14.723	
Veränderung zum Vorjahr	+ 0,22 %	+ 2,68 %	+ 1,1 %	



Im Handelsregister eingetragene Unternehmen nach Rechtsform

	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Einzelfirmen	330	321	328	319	306	287	290
Offene Handelsgesellschaft	75	75	78	77	77	75	74
Kommanditgesellschaft	79	76	73	73	79	77	83
GmbH & Co. KG	858	873	928	930	921	919	911
Gesellschaft mit beschränkter Haftung	2.414	2.488	2.654	2.737	2.856	2.926	3.047
Aktiengesellschaft	25	25	26	27	28	26	25
Genossenschaft	20	22	22	21	24	24	25
Ltd.	8	6	7	0	0	1	0
Unternehmensgesellschaft	288	302	330	325	351	361	384
Betriebsstätten	507	533	538	551	558	557	558
Sonstige Rechtsform	29	33	36	32	30	34	31
Gesamt	4.651	4.754	5.020	5.092	5.232	5.287	5.428

Neugründungen

	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
im HR eingetragen	319	322	336	301	282	324	280
nicht im HR eingetragen	892	930	860	595	992	1.082	974
Gesamt	1.211	1.252	1.196	896	1.274	1.406	1.254

Unternehmensabmeldungen

	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
im HR eingetragen	231	236	206	301	273	300	263
nicht im HR eingetragen	719	826	607	809	714	1.631	806
Gesamt	950	1.062	813	1.110*	987	1.931**	1.069

^{*} Photovoltaik <10kWp sind durch die IHK abgemeldet worden

^{**} Photovoltaik <30kWp sind durch die IHK abgemeldet worden